

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 128/2022**, Processo Administrativo nº **9507/2022**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** Promover registro de preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de material de limpeza e higienização, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e Unidades de ensino próprias e parceiras, conforme especificações e demais condições contidas neste edital e seus anexos.

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - 65.186.835/0001-23 irmaossantana@hotmail.com - (31) 3054-4742	611.653,00	456.601,50	155.051,50 Proveito - 25,3%
DZYRREE COMERCIO DE COSMESTICOS E SANEANTES LTDA - 47.751.671/0001-58 mariaglamurosolicitacao@gmail.com - (37) 98803-0800	46.190,00	24.750,00	21.440,00 Proveito - 46,4%
NG COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 36.976.621/0001-52 comercial.ngcomercio@hotmail.com - (31) 99839-6243	60.720,00	49.230,00	11.490,00 Proveito - 18,9%
USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - 15.258.381/0001-80 USUALLICITACAO@GMAIL.COM - (31) 98512-4624	140.500,00	76.500,00	64.000,00 Proveito - 45,6%
WTRADE INTERMEDIACÃO DE NEGÓCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43 vendas@wtradebrasil.com - (31) 3493-7170	246.362,50	130.198,50	116.164,00 Proveito - 47,2%
<b>Totais</b>	<b>1.105.425,50</b>	<b>737.280,00</b>	<b>368.145,50</b> Proveito - 33,3%

### Detalhes

**Thiago Zandona Vasconcellos** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DISTRIBUIDORA IRMÃOS SANTANA LTDA - CPF/CNPJ: 65.186.835/0001-23				
<b>Lote 1</b>		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA SANITARIA 1 LITRO	5.000,00	LITRO	2,77	13.850,00
Marca: CLASSIC	Fabricante: CLASSIC	Modelo: AGUA SANITARIA		
<b>Lote 2</b>		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGUA SANITARIA 5 LITROS..	4.000,00	GALAO	12,50	50.000,00
Marca: CLASSIC	Fabricante: CLASSIC	Modelo: AGUA SANITARIA		
<b>Lote 3</b>		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AMACIANTE DE ROUPA 5 LITROS	1.500,00	GALAO	14,07	21.105,00
Marca: CLASSIC	Fabricante: CLASSIC	Modelo: AMACIANTE		
<b>Lote 12</b>		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FIBRA PARA LIMPEZA PESADA	2.200,00	UNIDADE	2,19	4.818,00
Marca: BETTANI	Fabricante: BETTANI	Modelo: FIBRA LIMPEZA		
<b>Lote 13</b>		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA PARA LIMPEZA CORES ALARANJADA OU BRANCA, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100 ALGODAO, ALTA ABSORCAO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X 58CM.	2.500,00	UNIDADE	2,27	5.675,00
Marca: INTEXTIL	Fabricante: INTEXTIL	Modelo: FLANELA		
<b>Lote 14</b>		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

FRASCO MULTIUSO 500ML	1.000,00	UNIDADE	2,50	2.500,00
<b>Marca:</b> ENNES	<b>Fabricante:</b> ENNES	<b>Modelo:</b> MULTIUSO		
<b>Lote 15</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 15				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, MACIO E SUPER ABSORVENTE, 21 CM X 22 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES	3.000,00	PACOTE	1,75	5.250,00
<b>Marca:</b> PEGG	<b>Fabricante:</b> PEGG	<b>Modelo:</b> GUARDANAPO		
<b>Lote 17</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 17				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA MULTIUSO NITRILICA	500,00	PAR	8,99	4.495,00
<b>Marca:</b> VOLK	<b>Fabricante:</b> VOLK	<b>Modelo:</b> LUVA		
<b>Lote 18</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 18				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA MULTIUSO NITRILICA M	500,00	PAR	8,99	4.495,00
<b>Marca:</b> VOLK	<b>Fabricante:</b> VOLK	<b>Modelo:</b> LUVA		
<b>Lote 19</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 19				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA MULTIUSO NITRILICA P	100,00	PAR	8,99	899,00
<b>Marca:</b> VOLK	<b>Fabricante:</b> VOLK	<b>Modelo:</b> LUVA		
<b>Lote 20</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 20				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA DE VINIL TAMANHO G	500,00	CAIXA	17,20	8.600,00
<b>Marca:</b> VOLK	<b>Fabricante:</b> VOLK	<b>Modelo:</b> LUVA DE VINIL		
<b>Lote 21</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 21				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
LUVA DE VINIL TAMANHO M	500,00	CAIXA	17,20	8.600,00
<b>Marca:</b> VOLK	<b>Fabricante:</b> VOLK	<b>Modelo:</b> LUVA DE VINIL		
<b>Lote 22</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 22				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
PANO MULTIUSO, ROLO COM 300 METROS 600 PANOS COR AZUL TAM. 30X50CM	100,00	ROLO	205,20	20.520,00
<b>Marca:</b> OBER	<b>Fabricante:</b> OBER	<b>Modelo:</b> PANO MULTIUSO		
<b>Lote 23</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 23				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RODO DE BORRACHA 40 CM COM CEPO DE PLASTICO POLIPROPILENO ALTAMENTE RESISTENTE COM BORRACHA PUXA SECA E CABO DE ROSCA.	50,00	UNIDADE	5,99	299,50
<b>Marca:</b> MV	<b>Fabricante:</b> MV	<b>Modelo:</b> RODO DE BORRACHA		
<b>Lote 25</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 25				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
RODO PLASTICO 60 CM COM 2 BORRACHAS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA E SUPORTE PLASTICO.	1.500,00	UNIDADE	7,98	11.970,00
<b>Marca:</b> MV	<b>Fabricante:</b> MV	<b>Modelo:</b> RODO PLASTICO		
<b>Lote 27</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 27				
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unitário</b>	<b>Sub Total</b>
SABAO EM PO	3.000,00	CAIXA	14,09	42.270,00
<b>Marca:</b> ASSIM	<b>Fabricante:</b> ASSIM	<b>Modelo:</b> SABAO EM PO		

Lote 28		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO	1.000,00	GALAO	35,00	35.000,00
Marca: DOMUS	Fabricante: DOMUS	Modelo: SABONETE LIQUIDO		
Lote 29		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO INFANTIL 500ML	3.000,00	UNIDADE	10,16	30.480,00
Marca: RILLO KIDS	Fabricante: RILL KIDS	Modelo: SABONETE LIQUIDO INFANTIL		
Lote 32		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO COMUM 200 LITROS GRAMATURA 12 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADE.....	1.500,00	PACOTE	80,99	121.485,00
Marca: VCL	Fabricante: VCL	Modelo: SACO PLASTICO		
Lote 33		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO COMUM 200 LITROS GRAMATURA 12 MICRAS, PACOTE COM 100 UNIDADE EXCLUSIVO ME EPP	500,00	PACOTE	101,00	50.500,00
Marca: VCL	Fabricante: VCL	Modelo: SACO PLASTICO		
Lote 34		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHAS LENCOS UMEDECIDOS INDIVIDUAIS PARA HIGIENIZACAO DE BEBES COM PELE SENSIVEL, HIPOALERGENICO, SEM ALCOOL, SEM FRAGRANCIA, DEVERA CONTER FATOR HIDRATANTE, FORMULA COM 99 DE AGUA E EXTRATOS NATURAIS, EMBALAGEM COM ADESIVO OU TAMPA ABRE E FECHA	1.000,00	PACOTE	13,79	13.790,00
Marca: FELLCLEAN	Fabricante: FELLCLEAN	Modelo: LENÇO UMEDECIDO		

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - CPF/CNPJ: 21.856.981/0001-43				
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CERA PASTOSA INCOLOR LATA 04 KG VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. COMPOSICAO PARAFINA, CARNABA, SOLVENTE MINERAL E CORANTE. LATA DE 4 KG. PRIMEIRA QUALIDADE.	225,00	UNIDADE	194,92	43.857,00
Marca: nob	Fabricante: nob	Modelo: nob		
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CERA PASTOSA INCOLOR LATA 04 KG VALIDADE DE NO MINIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. COMPOSICAO PARAFINA, CARNABA, SOLVENTE MINERAL E CORANTE. LATA DE 4 KG. PRIMEIRA QUALIDADE.EXCLUSIVO ME EPP	75,00	UNIDADE	194,92	14.619,00
Marca: NOB	Fabricante: nob	Modelo: nob		
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO PARA USO GERAL 5 L	1.000,00	UNIDADE	16,42	16.420,00
Marca: TULIPA	Fabricante: TULIPA	Modelo: TULIPA		
Lote 24		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE ALUMINIO 60 CM COM BORRACHA DUPLA, COM CEPO E CABO EM ALUMINIO ALTAMENTE RESISTENTE.	150,00	UNIDADE	41,99	6.298,50
Marca: WT	Fabricante: WT	Modelo: WT		
Lote 30		Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06		
LOTE 30				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO NEUTRO CREMOSO, VISCOSIDADE 1500 A 2500 CPS, PH 6,5 A 7,5, FRASCO COM 1 LITRO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SADE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRIMEIRA QUALIDADE.	4.500,00	UNIDADE	5,21	23.445,00
<b>Marca:</b> LIMP	<b>Fabricante:</b> LIMP	<b>Modelo:</b> LIMP		
<b>Lote 31</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO NEUTRO CREMOSO, VISCOSIDADE 1500 A 2500 CPS, PH 6,5 A 7,5, FRASCO COM 1 LITRO COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SADE. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO. PRIMEIRA QUALIDADE.EXCLUSIVO ME EPP	1.500,00	UNIDADE	5,21	7.815,00
<b>Marca:</b> LIMP	<b>Fabricante:</b> LIMP	<b>Modelo:</b> LIMP		
<b>Lote 35</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TECIDO SINTETICO TNT, 100 POLIPROPILENO, SANFONADA , COM ELASTICO NAS BORDAS,SOLDADO ELETRONICAMENTENA DE COR BRANCA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	600,00	UNIDADE	10,89	6.534,00
<b>Marca:</b> AMADORA	<b>Fabricante:</b> AMADORA	<b>Modelo:</b> AMADORA		
<b>Lote 37</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MASCARA CIRRGICA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO BRANCA. UTILIZADA PARA A PROTECAO DO PROFISSIONAL DURANTE OS PROCEDIMENTOS ONDE PODE HAVER CONTAMINACAO POR FLUIDOS CORPOREOS.CAIXA COM 50 UNIDADES	1.000,00	CAIXA	11,21	11.210,00
<b>Marca:</b> PROT	<b>Fabricante:</b> PROT	<b>Modelo:</b> PROT		

<b>Fornecedor: NG COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CPF/CNPJ: 36.976.621/0001-52</b>				
<b>Lote 10</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO PARA USO GERAL 5 L	3.000,00	GALAO	16,41	49.230,00
<b>Marca:</b> BRILHEX	<b>Fabricante:</b> CERAS PAULISTAS	<b>Modelo:</b> 5 LITROS		

<b>Fornecedor: USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - CPF/CNPJ: 15.258.381/0001-80</b>				
<b>Lote 4</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL EM GEL 70 1 LITRO	1.000,00	LITRO	6,50	6.500,00
<b>Marca:</b> CLEANNER DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> CLEANNER DO BRASIL	<b>Modelo:</b> CLEANNER GEL		
<b>Lote 5</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL ETILICO EM GEL 70 P P	1.500,00	GALAO	28,00	42.000,00
<b>Marca:</b> CLEANNER DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> CLEANNER DO BRASIL	<b>Modelo:</b> CLEANNER GEL		
<b>Lote 16</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR MULTIUSO	2.000,00	GALAO	14,00	28.000,00
<b>Marca:</b> CLEANNER DO BRASIL	<b>Fabricante:</b> CLEANNER DO BRASIL	<b>Modelo:</b> FLOT		

<b>Fornecedor: DZYRREE COMERCIO DE COSMESTICOS E SANEANTES LTDA - CPF/CNPJ: 47.751.671/0001-58</b>				
<b>Lote 6</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			
LOTE 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL EM GEL 70 5 LITROS	500,00	GALAO	27,90	13.950,00
<b>Marca:</b> PREVENTION	<b>Fabricante:</b> DZYRREE	<b>Modelo:</b> ALCOOL EM GEL 70 5 LITROS		
<b>Lote 7</b>	<b>Data/Hora da Homologação - 20/03/2023 11:40:06</b>			

LOTE 7

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALCOOL ETILICO 70 1 LITRO	2.000,00	UNIDADE	5,40	10.800,00
<b>Marca:</b> PREVENTION	<b>Fabricante:</b> DZYRREE	<b>Modelo:</b> ALCOOL ETILICO 70 1 LITRO		

Sabará, 20 de Março de 2023.

---

Autoridade Competente: Thiago Zandona Vasconcellos